
5446 Damme / Knokke-Heist S 15.412,36

5447 Beernem / Oostkamp / Zedelgem S 56.094,36

5448 Ardooie / Lichtervelde / Pittem / Ruiselede / Tielt / Wingene S 64.881,20

5449 Oostende S 131.144,36

5450 Bredene / De Haan S 7.842,36

5451 Middelkerke S 6.222,36

5452 Gistel / Ichtegem / Jabbeke / Oudenburg / Torhout S 17.074,36

5453 Hooglede / Izegem / Roeselare S 22.219,36

5454 Dentergem / Ingelmunster / Meulebeke / Oostrozebeke / Wielsbeke S 9.094,36

5455 Ledegem / Menen / Wevelgem S 16.530,36

5456 Kortrijk / Kuurne / Lendelede S 28.217,36

5457 Anzegem / Avelgem / Spiere-Helkijn / Waregem / Zwevegem S 17.653,36

5458 Deerlijk / Harelbeke S 6.672,36

5459 Alveringem / Lo-Reninge / Veurne S 9.084,36

5460 Diksmuide / Houthulst / Koekelare / Kortemark S 15.174,36

5461 De Panne / Koksijde / Nieuwpoort S 16.047,36

5462 Heuvelland / Ieper / Langemark-Poelkapelle / Mesen / Moorslede / Poperinge /
Staden / Vleteren / Wervik / Zonnebeke

S 40.871,36

5853 Lanaken / Maasmechelen S 17.526,36

5904 Beveren /Sint-Gillis-Waas /Stekene S 126.437,47

5905 Beersel/ Halle/ Sint-Pieters-Leeuw S 46.259,81

5906 Mechelen/Willebroek S 750.741,96

5907 Diepenbeek / Hasselt / Zonhoven/Halen / Herk-De-Stad / Lummen S 61.337,16

5908 Bertem / Huldenberg / Oud-Heverlee/Tervuren S 49.332,91

5909 As / Genk / Opglabbeek / Zutendaal / Houthalen-Helchteren / Bocholt / Bree /
Kinrooi / Meeuwen-Gruitrode

S 121.932,90

5910 Hoegaarden / Tienen / Landen / Linter / Zoutleeuw S 60.647,83

5911 Deinze / Zulte / Lovendegem / Nevele / Waarschoot / Zomergem S 58.770,83

Totaal / Total S 8 187 288,87

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
2 april 2021 houdende de toekenning van een federale dotatie voor het
jaar 2021 om bepaalde initiatieven in politiezones te stimuleren.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
A. VERLINDEN

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/31425]

2 MEI 2021. — Koninklijk besluit houdende uitvoering van arti-
kel 147, vierde lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 voor het aanslagjaar 2022

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Sinds aanslagjaar 2020 wordt een aanvullende vermindering voor
pensioenen en andere vervangingsinkomsten verleend (artikel 147,
eerste lid, 1°, WIB 92 zoals gewijzigd door de wet van 23 maart 2019 tot
wijziging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 voor wat
betreft de fiscale bepalingen van de jobsdeal). Deze aanvullende
vermindering vervangt de bijkomende vermindering als bedoeld in
artikel 154, WIB 92.

Artikel 147, vierde lid, WIB 92 bepaalt dat wanneer voor een bepaald
aanslagjaar de belasting op pensioenen en andere vervangingsinkom-
sten na toepassing van de verminderingen voor pensioenen en

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 2 avril 2021 portant attribution
pour l’année 2021 d’une dotation fédérale destinée à encourager
certaines initiatives dans les zones de police.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l’Intérieur,
A. VERLINDEN

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/31425]

2 MAI 2021. — Arrêté royal portant exécution de l’article 147, alinéa 4,
du Code des impôts sur les revenus 1992 pour l’exercice d’imposi-
tion 2022

RAPPORT AU ROI

Sire,

Depuis l’exercice d’imposition 2020, une réduction additionnelle
pour pensions et autres revenus de remplacement est accordée (article
147, alinéa 1er, 1°, CIR 92 tel que modifié par la loi du 23 mars 2019
modifiant le Code des impôts sur les revenus 1992 en ce qui concerne
les dispositions fiscales relative au deal pour l’emploi). Cette réduction
additionnelle remplace la réduction supplémentaire visée à l’article 154,
CIR 92.

L’article 147, alinéa 4, CIR 92 dispose que, lorsque pour un exercice
d’impôt déterminé, l’impôt sur les pensions et autres revenus de
remplacement après application des réductions pour pensions et
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vervangingsinkomsten niet tot nul is teruggebracht voor een belasting-
plichtige met een belastbaar inkomen dat gelijk is aan 10.160 euro
(basisbedrag) en uitsluitend bestaat uit pensioenen en andere vervan-
gingsinkomsten, de Koning het bedrag van de aanvullende verminde-
ring verhoogt tot het bedrag dat nodig is om de belasting alsnog tot nul
terug te brengen.

Voor het aanslagjaar 2022 is het bedrag van de gewone vermindering
voor pensioenen en andere vervangingsinkomsten gelijk aan
1.841,96 euro (basisbedrag: 1.148,93 euro) en het bedrag van de
aanvullende vermindering gelijk aan 378,96 euro (basisbedrag:
236,38 euro). Het in artikel 147, vierde lid, WIB 92 vermelde bedrag van
het belastbare inkomen is voor aanslagjaar 2022 gelijk aan 16.290 euro.
De basisbelasting op dat inkomen bedraagt (13.540 x 25 pct.) + ((16.290
– 13.540) x 40 pct.) of 3.385 + 1.100 = 4.485 euro. Voor aanslagjaar 2022
bedraagt het bedrag van de belastingvrije som 9.050 euro. De basisbe-
lasting wordt zo verminderd met 2.262,50 euro (9.050 euro x 25 pct.) tot
2.222,50 euro (om te slane belasting). De som van de gewone en de
aanvullende vermindering voor pensioenen en andere vervangingsin-
komsten, i.c. 1.841,96 + 378,96 = 2.220,92 euro, volstaat net niet om het
bedrag van de verschuldigde belasting na toepassing van de vermin-
deringen voor pensioenen en andere vervangingsinkomsten op nul te
brengen. Overeenkomstig artikel 147, vierde lid, WIB 92 moet het
geïndexeerde bedrag van de aanvullende vermindering voor pensioe-
nen en andere vervangingsinkomsten derhalve voor aanslagjaar 2022
met 1,58 euro worden verhoogd tot 380,54 euro. Dit besluit geeft
hieraan uitvoering.

Het in artikel 147, eerste lid, 1°, WIB 92 vermelde basisbedrag van de
aanvullende vermindering voor pensioenen en andere vervangings-
inkomsten wordt geïndexeerd aan de hand van de coëfficiënt als
bedoeld in artikel 178, § 3, derde lid, 2°, WIB 92 en na toepassing van
de indexeringscoëfficiënt afgerond tot de hogere of lagere cent naarge-
lang het cijfer van de duizendsten al dan niet 5 bereikt (artikel 178, § 2,
derde lid, WIB 92). De in artikel 178, § 3, derde lid, 2°, WIB 92 bedoelde
indexeringscoëfficiënt is voor het aanslagjaar 2022 gelijk aan 1,6032. Om
tot een geïndexeerd bedrag van 380,54 euro te komen, moet het
basisbedrag van 236,38 euro worden verhoogd tot 237,36 euro.

Het nieuwe basisbedrag van 237,36 euro geldt overeenkomstig
artikel 147, vierde lid, laatste zin, WIB 92 enkel voor het aanslag-
jaar 2022.

Dit is, Sire, de draagwijdte van het besluit dat U wordt voorgelegd.

Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,
De minister van Financiën,

V. VAN PETEGHEM

ADVIES 69.111/3 VAN 23 APRIL 2021 OVER EEN ONTWERP VAN
KONINKLIJK BESLUIT ″HOUDENDE UITVOERING VAN ARTI-
KEL 147, VIERDE LID, VAN HET WETBOEK VAN DE INKOMSTEN-
BELASTINGEN 1992 VOOR HET AANSLAGJAAR 2022″
Op 24 maart 2021 is de Raad van State, afdeling Wetgeving, door de

Minister van Financiën verzocht binnen een termijn van dertig dagen
een advies te verstrekken over een ontwerp van koninklijk besluit
″houdende uitvoering van artikel 147, vierde lid, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 voor het aanslagjaar 2022″.

Het ontwerp is door de derde kamer onderzocht op 13 april 2021 . De
kamer was samengesteld uit Marnix Van Damme, kamervoorzitter,
Jeroen Van Nieuwenhove en Bert Thys, staatsraden, Michel Tison en
Johan Put, assessoren, en Astrid Truyens griffier.

Het verslag is uitgebracht door Frédéric Vanneste, eerste auditeur.
De overeenstemming tussen de Franse en de Nederlandse tekst van

het advies is nagezien onder toezicht van Bert Thys, staatsraad .
Het advies, waarvan de tekst hierna volgt, is gegeven op 23 april 2021.
1. Met toepassing van artikel 84, § 3, eerste lid, van de wetten op de

Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, heeft de afdeling
Wetgeving zich toegespitst op het onderzoek van de bevoegdheid van
de steller van de handeling, van de rechtsgrond, alsmede van de vraag
of aan de te vervullen vormvereisten is voldaan.

Strekking en rechtsgrond van het ontwerp
2. Het om advies voorgelegde ontwerp van koninklijk besluit strekt

ertoe uitvoering te geven aan artikel 147, vierde lid, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 (hierna: WIB 92) voor het aanslag-
jaar 2022.

revenus de remplacement n’est pas ramené à zéro pour un contribuable
avec un revenu imposable égal à 10.160 euros (montant de base) et
composé exclusivement de pensions et autres revenus de remplace-
ment, le Roi augmente la réduction additionnelle jusqu’au montant
requis pour ramener cet impôt à zéro.

Pour l’exercice d’imposition 2022, le montant de la réduction
ordinaire pour pensions et autres revenus de remplacement est égal à
1.841,96 euros (montant de base : 1.148,93 euros) et le montant de la
réduction additionnelle est égal à 378,96 euros (montant de base :
236,38 euros). Le montant du revenu imposable visé à l’article 147,
alinéa 4, CIR 92, est égal à 16.290 euros pour l’exercice d’imposi-
tion 2022. L’impôt de base sur ce revenu s’élève à (13.540 x 25 p.c.)
+ ((16.290 – 13.540) x 40 p.c.), soit 3.385 + 1.100 = 4.485 euros. Pour
l’exercice d’imposition 2022, la quotité du revenu exemptée d’impôt
s’élève à 9.050 euros. L’impôt de base est ainsi réduit de 2.262,50 euros
(9.050 x 25 p.c.) jusqu’à atteindre 2.222,50 euros (impôt à repartir). La
somme de la réduction ordinaire et de la réduction additionnelle pour
pensions et autres revenus de remplacement, à savoir 1.841,96 + 378,96
= 2.220,92 euros, ne suffit pas encore à ramener à zéro l’impôt dû après
application des réductions pour pensions et autres revenus de rempla-
cement. Conformément à l’article 147, alinéa 4, CIR 92, le montant
indexé de la réduction additionnelle pour pensions et autres revenus de
remplacement doit par conséquent être majoré de 1,58 euros pour
l’exercice d’imposition 2022, à 380,54 euros. Le présent arrêté en donne
exécution.

Le montant de base de la réduction additionnelle pour pensions et
autres revenus de remplacement visé à l’article 147, alinéa 1er, 1°, CIR
92, est indexé à l’aide du coefficient visé à l’article 178, § 3, alinéa 3, 2°,
CIR 92, et arrondi, après application du coefficient d’indexation, au cent
supérieur ou inférieur selon que le chiffre des millièmes atteigne ou non
5 (article 178, § 2, alinéa 3, CIR 92). Pour l’exercice d’imposition 2022, le
coefficient d’indexation visé à l’article 178, § 3, alinéa 3, 2°, CIR 92, est
égal à 1,6032. Afin d’arriver à un montant indexé de 380,54 euros, le
montant de base doit être augmenté de 236,38 euros à 237,36 euros.

Conformément à l’article 147, alinéa 4, dernière phrase, CIR 92, le
nouveau montant de base de 237,36 euros ne vaut que pour l’exercice
d’imposition 2022.

Telle est, Sire, la portée de l’arrêté qui Vous est soumis.

J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

AVIS 69.111/3 DU 23 AVRIL 2021 SUR UN PROJET D’ARRÊTÉ ROYAL
″PORTANT EXÉCUTION DE L’ARTICLE 147, ALINÉA 4, DU CODE
DES IMPÔTS SUR LES REVENUS 1992 POUR L’EXERCICE D’IMPO-
SITION 2022 ″
Le 24 mars 2021 , le Conseil d’État, section de législation, a été invité

par le Ministre des Finances à communiquer un avis, dans un délai de
trente jours, sur un projet d’arrêté royal ″portant exécution de
l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les revenus 1992 pour
l’exercice d’imposition 2022″.

Le projet a été examiné par la troisième chambre le 13 avril 2021 . La
chambre était composée de Marnix Van Damme, président de chambre,
Jeroen Van Nieuwenhove et Bert Thys, conseillers d’État, Michel Tison
et Johan Put, assesseurs, et Astrid Truyens, greffier.

Le rapport a été présenté par Frédéric Vanneste, premier auditeur.
La concordance entre la version française et la version néerlandaise

de l’avis a été vérifiée sous le contrôle de Bert Thys, conseiller d’État .
L’avis, dont le texte suit, a été donné le 23 avril 2021.
1. En application de l’article 84, § 3, alinéa 1er, des lois sur le Conseil

d’État, coordonnées le 12 janvier 1973, la section de législation a fait
porter son examen essentiellement sur la compétence de l’auteur de
l’acte, le fondement juridique et l’accomplissement des formalités
prescrites.

Portée et fondement juridique du projet
2. Le projet d’arrêté royal soumis pour avis a pour objet de pourvoir

à l’exécution de l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les
revenus 1992 (ci-après : CIR 92) pour l’exercice d’imposition 2022.
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3. Artikel 147, vierde lid, WIB 92 bepaalt dat wanneer voor een
bepaald aanslagjaar de belasting op pensioenen en andere vervanging-
sinkomsten na toepassing van de verminderingen voor pensioenen en
vervangingsinkomsten niet tot nul is teruggebracht voor een belasting-
plichtige met een belastbaar inkomen dat gelijk is aan 10.160 euro en
uitsluitend bestaat uit pensioenen en andere vervangingsinkomsten, de
Koning het bedrag van de aanvullende vermindering verhoogt tot het
bedrag dat nodig is om de belasting alsnog tot nul terug te brengen.

De ontworpen regeling vindt rechtsgrond in deze bepaling.

Onderzoek van de tekst

Artikel 1
4. Zowel de Nederlandse als de Franse versie van de inleidende zin

van het ontworpen artikel 6318/18 van het koninklijk besluit van
27 augustus 1993 ″tot uitvoering van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992″ is onvolledig.

De Nederlandse versie van die inleidende zin moet worden geredi-
geerd als volgt:

″In uitvoering van artikel 147, vierde lid, van het Wetboek van
inkomstenbelastingen 1992 wordt het in artikel 147, eerste lid, 1°, van
dat Wetboek vermelde bedrag van de aanvullende vermindering voor
pensioenen en andere vervangingsinkomsten gebracht op:″

De Franse versie dient te luiden als volgt:
″En exécution de l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les

revenus 1992, le montant de la réduction additionnelle pour pensions et
autres revenus de remplacement visée à l’article 147, alinéa 1er, 1°, de ce
Code est porté à:″
De griffier, De voorzitter,
A. Truyens M. Van Damme

2 MEI 2021. — Koninklijk besluit houdende uitvoering van arti-
kel 147, vierde lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastin-
gen 1992 voor het aanslagjaar 2022

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 147,
vierde lid, ingevoegd bij de wet van 23 maart 2019;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op

10 maart 2021;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris van Begroting

van 23 maart 2021;
Gelet op het advies 69.111/3 van de Raad van State, gegeven op

23 april 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 6318/18, van het KB/WIB 92, ingevoegd bij het
koninklijk besluit van 28 juni 2019, wordt als volgt vervangen:

″Art. 6318/18. In uitvoering van artikel 147, vierde lid, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 wordt het in artikel 147,
eerste lid, 1°, van dat Wetboek vermelde bedrag van de aanvullende
vermindering voor pensioenen en andere vervangingsinkomsten
gebracht op:

- voor het aanslagjaar 2020: 236,525 euro;

- voor het aanslagjaar 2022: 237,36 euro.″.

Art. 2. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 2 mei 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

3. L’article 147, alinéa 4, du CIR 92 prévoit que lorsque pour un
exercice d’imposition déterminée, l’impôt sur les pensions et autres
revenus de remplacement après application des réductions pour
pensions et revenus de remplacement n’est pas ramené à zéro pour un
contribuable avec un revenu imposable égal à 10.160 euros et composé
exclusivement de pensions et autres revenus de remplacement, le Roi
majore le montant de la réduction additionnelle du montant nécessaire
afin que l’impôt soit tout de même ramené à zéro.

Le régime en projet trouve son fondement juridique dans cette
disposition

Examen du texte

Article 1er
4. Tant la version française que néerlandaise de la phrase liminaire de

l’article 6318/18, en projet, de l’arrêté royal du 27 août 1993 ″d’exécu-
tion du Code des impôts sur les revenus 1992″ sont incomplètes.

La version néerlandaise de cette phrase liminaire doit être rédigée
comme suit :

″In uitvoering van artikel 147, vierde lid, van het Wetboek van
inkomstenbelastingen 1992 wordt het in artikel 147, eerste lid, 1°, van
dat Wetboek vermelde bedrag van de aanvullende vermindering voor
pensioenen en andere vervangingsinkomsten gebracht op :″

La version française doit s’énoncer comme suit :
″En exécution de l’article 147, alinéa 4, du Code des impôts sur les

revenus 1992, le montant de la réduction additionnelle pour pensions et
autres revenus de remplacement visée à l’article 147, alinéa 1er, 1°, de ce
Code est porté à : ″
Le greffier, Le président,
A. Truyens M. Van Damme

2 MAI 2021. — Arrêté royal portant exécution de l’article 147, alinéa 4,
du Code des impôts sur les revenus 1992 pour l’exercice d’imposi-
tion 2022

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 147, alinéa 4,
inséré par la loi du 23 mars 2019 ;

Vu l’AR/CIR 92 ;
Vu l’avis de l’Inspecteur des finances, donné le 10 mars 2021 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat du Budget du 23 mars 2021 ;

Vu l’avis 69.111/3 du Conseil d’État, donné le 23 avril 2021 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 6318/18, de l’AR/CIR 92, inséré par l’arrêté royal
du 28 juin 2019, est remplacé par ce qui suit :

″Art. 6318/18. En exécution de l’article 147, alinéa 4, du Code des
impôts sur les revenus 1992, le montant de la réduction additionnelle
pour pensions et autres revenus de remplacement mentionné à
l’article 147, alinéa 1er, 1°, de ce Code est porté à :

- pour l’exercice d’imposition 2020 : 236,525 euros ;

- pour l’exercice d’imposition 2022 : 237,36 euros.″.

Art. 2. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 2 mai 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM
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